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Bilaga 1  
Modell för beräkning av parkeringstal för flerbostadshus 
samt parkeringstal för övriga boendeformer. 
 

Modell för beräkning av parkeringsbehov för flerbostadshus 
Parkeringstal anger hur många parkeringsplatser som ska tillhandahållas i samband med ny- 
och ombyggnation. Nackas modell för att beräkna parkeringstal är projektspecifik utifrån de 
lägesegenskaper en fastighet har (ex närhet till kollektivtrafik och service) samt vilken 
storlek på lägenheter som byggs. Nacka erbjuder även byggherren att reducera 
parkeringstalet i utbyte mot att byggherren åtar sig att ordna mobilitetsåtgärder. 
 
Modellen utgår från nedanstående principer.  

1. Generellt grundintervall 
2. Lägesbaserat parkeringstal. Lägeskvaliteterna beror på närhet till kollektivtrafik och 

lokal service. 
3. Projektspecifikt parkeringstal som baseras på storlek på lägenhet. 
4. Gröna parkeringstal, ett erbjudande till byggherrarna att sänka parkeringstalet med 

hjälp av mobilitetsåtgärder.   
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Grundintervall 
Modellen utgår från ett grundtal som baseras på områdenas karaktär, läge i kommunen, 
närhet till kollektivtrafik samt statistik över bilinnehav per lägenhet.  
 
I nedanstående karta redovisas kommunens områden för grundtal. Bilden finns även som 
separat bilaga.    
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Lägesbaserat parkeringstal 
I Nackas modell för att beräkna parkeringsbehovet ges en reduktion för närhet till 
tunnelbana och till lokala centrum. Med närhet avses 500 meters verkligt gångavstånd.  
 
I Nackas översiktsplan från 2012 anges sex stycken lokala centrum. Servicen i de lokala 
centrumen gör det möjligt för boende i närheten att uträtta enklare ärenden lokalt och 
minskar således behovet av bil. De lokala centrumen är: 

 Ektorp 
 Björknäs 
 Orminge 
 Fisksätra 
 Saltsjöbaden  
 Älta 

 

Projektspecifikt parkeringstal 
Det projektspecifika parkeringstalet påverkas av storlekssammansättningen på de lägenheter 
som byggs.  

Justering utifrån lägenhetsstorlek 
 Små lägenheter definieras som 2or eller mindre och får en reduktion av 

parkeringstalet på 30%.  
 Stora lägenheter definieras som lägenheter som är större 2or och de får ett tillägg på 

parkeringstalet på 20%.  

Besöksparkering 
Parkeringstalet ska räknas upp med 10% för att inrymma besöksparkering på kvartersmark.  
 
Gatumark ska i huvudsak vara avsedd för korttidsparkering och angöring och inte för 
besöksparkering eller boendeparkering.   

Gröna parkeringstal 
Nacka kommun erbjuder exploatörer och byggherrar att sänka parkeringstalet genom att 
tillhandahålla olika mobilitetsåtgärder som syftar till att underlätta ett liv utan bil.  
 
Mobilitetsåtgärder kan vara olika ambitiösa och olika kostsamma samt ha olika stora 
effekter. Nacka har därför valt att paketera mobilitetsåtgärderna i två olika nivåer.   

Två nivåer av mobilitetsåtgärder 
Ett mobilitetspaket på medelnivå ger 10 % reduktion och ska innehålla minst 3 av 
nedanstående 5 åtgärder. Genomförandet av alla åtgärder ger 25% reduktion på 
parkeringstalet.  
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 Prova på kollektivtrafik genom att erbjuda boende 6 månaders SL-kort.  
 Byggherren betalar medlemskap i bilpool minst 10 år. Bilpoolsplats ska ordnas på 

kvartersmark. 
 Informationspaket med kommunikation i tidigt skede där nya resemöjligheter 

belyses. Fokus på gång, cykel och kollektivtrafik. 
 Förbättrade cykelfaciliteter med exempelvis reparations- och tvättrum för cykel. 
 Leveransskåp med kyla för mottagande av varor med hemkörning. 

 
Byggherrarna kan även komma med egna förslag på innovativa mobilitetsåtgärder med 
motsvarande effekt som ovanstående. Det åligger byggherren att påvisa åtgärdens effekt på 
bilinnehavet.  
 
En bilpoolsplats ska kunna anordnas per 50 lägenheter. Om antalet lägenheter är 50 -100 
ska två bilpoolsplatser anordnas och om antalet lägenheter överstiger 100 ska 3 
bilpoolsplatser anordnas på kvartersmark osv. 
 
Kommunen öppnar för möjligheten att tillsammans med en byggherre utreda möjligheterna 
att planera och bygga ett så kallat ”koncepthus” utan privata parkeringsplatser. 
Förutsättningarna för att bygga ett hus helt utan privata parkeringar ska vara att de boendes 
mobilitet inte begränsas och därmed måste tillgodoses på annat sätt än med bil vilket kräver 
mer än de mobilitetsåtgärder som listas ovan. 

Genomförande av mobilitetsåtgärder 
Vid bygglov ska byggherren uppvisa ett av avtal med SL för inköp av kollektivtrafikkort. På 
liknande sätt ska ett avtal med en kommersiell aktör för bilpooler kunna uppvisas i 
bygglovsskedet. Utrymme för exempelvis reparations- och tvättrum för cykel ska kunna 
redovisas på ritningar samt placering av leveransskåp.  

Kommunens arbetsprocess 
Nackas nya modell för parkeringstal är tänkt att vara dynamisk. Nacka kommer framöver 
inte arbeta med ett specifikt parkeringstal för ett helt projekt utan istället ställa krav på att 
exploatören följer kommunens modell för beräkning av parkeringsbehov. Om projektets 
förutsättningar förändras över tid, exempelvis om det byggs fler stora lägenheter, ska 
modellen användas för att beräkna ett nytt antal parkeringsplatser.  
 
I exploateringsavtalet och i planbeskrivningen skrivs att kommunens modell för beräkning 
av parkeringsbehov ska följas. Inget specifikt parkeringstal ska anges i planbeskrivningen, 
vilket är en förändring mot hur kommunen arbetat tidigare. Tanken bakom detta är att inte 
låsa ett projekt vid ett specifikt parkeringstal eftersom erfarenheterna visar att projektens 
förutsättningar ofta ändras över tid och att parkeringstalet inte hänger med eftersom det 
beslutas i ett sådant tidigt skede av projektet. 
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Vid bygglov sker en avstämning mot modellen för att säkerställa att byggherren anlagt rätt 
antal parkeringsplatser utifrån projektets aktuella förutsättningar. Om byggherren i 
bygglovsskedet anser att det är för svårt eller för dyrt att bygga efterfrågat antal 
parkeringsplatser kan byggherren genomföra mobilitetsåtgärder som sänker 
parkeringsbehovet.  

Parkeringstal för övriga boendeformer 
 

• Parkeringstalet för en- och tvåbostadshus inkl. radhus/kedjehus, oavsett 
upplåtelseform, är 2,0 för bostäder med enskild parkering och 1,5 för bostäder med 
gemensam parkering 

• Parkeringstal för studentlägenheter är 0,1 och syftar till att tillgodose tillgänglighet- 
och besöksparkering. 

• Parkeringsbehov för olika former av kategoriboenden ska utredas separat.  
 

Parkeringstal för cykel 
 
1 cykelparkeringsplats per lägenhet + 1 cykelparkering per sovrum. 
 
Utöver detta ställer Nacka krav på att 

• Cykelparkeringarna ska vara av god kvalitet, exempelvis ska cykelställ utomhus 
utformas så att ramen går att låsa fast 

• Cykelrum ska vara lätt nåbara med automatisk dörröppnare 
• Cykelfaciliteter (ex fast luftpump) 
• Minst 50% av cykelparkeringarna ska vara placerade inomhus 
• Det ska finnas plats för lastcyklar och mopeder 
• Vid utformning av cykelparkeringsplatser ska hänsyn tas till manöverutrymme för 

cykel. I Trafikverket och Svenska Kommuner och landstings GCM-handbok anges 
lämpliga mått för utformning av cykelparkeringsplatser. 

 
 


